
Komunikat z dnia 25 kwietnia 2007 r.
Autor: 
Adres: https://www.nfz-zielonagora.pl/PL/82/728/Komunikat_z_dnia_25_kwietnia_2007_r/

Komunikat z dnia 25 kwietnia 2007 r.

W związku z kolejnymi zgłoszeniami lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, dotyczącymi
przypadków odsyłania pacjetnów, w celu wykonania dodatkowych badań przez lekarzy
rodzinnych, warunkujących przyjęcie do szpitala, poniżej informuję. Powołując się na
obowiązujące wszystkich Świadczeniodawców posiadających umowę z NFZ ogólne warunki
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 6 października 2005 r., zgodnie z § 11, lekarz
podstawowej opieki zdrowotnej , kierując Świadczeniobiorcę do lekarza specjalisty lub do szpitala,
dołącza do skierowania wyniki niezbędnych badań diagnostycznych, zgodnie z rozpoznanym
schorzeniem, aktualną wiedzą i praktyką medyczną, umożliwiające potwierdzenie wstępnego
rozpoznania. W przypadku, gdy Świadczeniobiorca objęty leczeniem specjalistycznym wymaga
leczenia szpitalnego, lekarz specjalista dołącza do skierowania wyniki badań diagnostycznych,
zgodnie z rozpoznanym schorzeniem, aktualną wiedzą i praktyką medyczną, umożliwiające
potwierdzenie wstepnego rozpoznania. W związku z powyższym pacjenci kierowani do szpitala
przez lekarza POZ lub lekarza specjalistę , wraz ze skierowaniem przedstawiają wyniki badań
diagnostycznych, które potwierdzającym wstępne rozpoznanie, w przypadku zalecenia badań
dodatkowych przez szpital, koszty tych badań pokrywa jednostka zlecająca (szpital) . Lekarz POZ
lub lekarz specjalista nie ma obowiązku wykonania dodatkowych zaleconych przez szpital badań w
celu hospitalizacji. Praktyka odsyłania pacjentów, którzy mają być przyjęci do oddziału
szpitalnego, do lekarzy rodzinnych lub innych specjalistów w celu wykonania dodatkowych badań
narusza obowiązujące przepisy. Zwracam się z prośbą o wyeliminowanie takiej praktyki , ponieważ
naraża ona przede wszystkim pacjenta na dodatkowy stres i dodatkowe wizyty co niepotrzebnie
zaburza pracę wszystkich Świadczeniodawców posiadających umowę z NFZ. Jednocześnie
informuję, że zgodnie z KOMUNIKATEM GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO z dnia
27 marca 2007r. w sprawie zasad przeprowadzania szczepień ochronnych przeciw chorobom
zakaźnym w 2007r. niedopuszczalne jest odmawianie wykonywania zabiegu medycznego
związanego z naruszeniem ciagłości tkanek w przypadku braku szczepienia przeciw WZW typu B.
W sprawie dodatkowych badań diagnostycznych zlecanych w celu hospitalizacji.
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